
AKTI I THEMELIMIT
I SHOQTRISE "ALBANIAN ART I-OUNDRY " SHPK

Sot m€ dat€ 1510112025, palet e meposhtme:

Ilmi Lala, at€sia Halit, amesia Hasie, shtetas shqiptar, lindur n€ Qaf-Murr€ dhe banues

n€ Kam€z me adres€ RT.BLV Ndne Tereza: Nd 556: H 4: njesia Administrative 1030,

Kam1z, gjendja civile i martuar, madhor me zotesi t€ plot€ juridike p€r t€ vepruar, i

cili identifikohet me pasaport€n me nr.BE3906357 me numer personal H80819154N.

shpreh vullnetin e tij p€r hartimin e ketij Akti Themelimi t€ Shoqeris6 "ALBANIAN
ART FOUNDRY''sh.p.k. si me poshtd vijon:

l. Forma ligiore e shoq6ris€

Shoq€ria,,ALBANIAN ART FOUNDRY'' sh.p.k, nga k0tu e me poshte n€ ketd akt, e

referuar si shoqeria, themelohet si nj€ shoq€ri tregtare ne formen e "Shoq€ris€ me Pdrgjegj€si

t€ kufizuar", shkurtimisht SHPK.

2. Ortak6t themelues

Ilmi Lala, atesia Halit, amdsia Hasie, shtetas shqiptar, lindur nd Qaf-Mund dhe banues

ne Kam€z me adrese RT.BLV N€n€ Tereza: Nd 556: H 4: nj€sia Administrative 1030,

KamEz, Tirand, gjendja civile i martuar, madhor me zot€si t€ plot€ juridike pOr t€

vepruar, i cili identifikohet me pasaportdn me nr.8E3906357, me num€r personal

H808i9154N.

3. Objekti i veprimtaris€

Objekti i aktivitetit t€ shoq€ris€ g(ALBANIAN ART FOUNDRY" sh.p.k. do t€ jet€:

- Studio Arti, krijimtari artistike, fonderi derdhje metaleve, restaurim i veprave t€ artit,

import-eksport t€ l€ndeve t€ para, produkteve artistike gjys€m t€ gateshme si dhe t€

gateshme.

- Qdo aktivitet tjetdr q€ mund te kryeje nje shoq€ri tregtare ne p€rputhje me

legjislacionin n€ fuqi.
4. Selia e shoq€risd

Selia e Shoqerise "ALBANIAN ART FOUNDRY" sh.p.k. do t€ jet€ ne Tirane, rre

adres€n:

Tirane Ndroq MENIK Komuna Ndroq, Fshati M€nik, Godin€ I Kateshe pran€ Firmes

"W-Bent'.

Shoqeria mund td vendos0 te hap€ deg€, filiale apo zyrap€rfaqesie n€ te gjithe territorin e

Republikes s€ Shqip€ris€, si dhe jashtO saj.



5. Kohdzgiatja e shoq€ris€
Shoqdria do td ushtroj0 aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhd te pap€rcaktuar

nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar.

6. Kapitali i shoq6ris6

Kapitali themeltar i shoq€ris€ eshte 100 000 (njeqind mije) Lek€.
E giithe pjesa e kapitalit themeltar €shte n€nshkruar n€ t€r€sin€ e saj nga Ortaket themelues.

Kapitali themeltar mund te zmadhohet edhe me kontribute n€ natyre.
Zmadhtmi dhe zvog€limi i kapitalit themelor te Shoq€risd b€het me vendim t€ Asamblesc s€
Ortakdve. Fondi n€ te holla qe vjen nga shlyerja e pjes€ve te kapitalit themeltar depozitohet

p€r llogari t€ Shoq€risi ne t€ gjitha Bankat q€ ndodhen n€ territorin e Shqipdris€.
Transferimi i pjes€ve rc kapitalit themeltar behet me akt noterial.

7. Drejtimi dhe Administrimi
Shoqeria drejtohet nga Asambleja e Ortak€ve dhe Administratori.

Administratori i par€ i shoq€ris€ (ALBANIAN ART FOUNDRY'' sh.p.k eshte Z. IImi
Lala

Administratori em€rohet me vendim td Asambles€ s€ Ortak€ve, p€r nj€ periudhe jo m€ shumd
se 5 vjet.

P€rfaq€simi i shoq€ris€ tregtare "ALBANIAN ART FOUNDRY" sh.p.k ne manedhdnie
me t€ tret€t dhe brenda kufijve q€ i njeh ligji dhe Statuti, i p€rket Administratorit te saj. Ai ka
te drejt€ t€ p€rfaqesoj€ Shoqdrin€ edhe ne organet gjyq€sore apo te ngarkojn€ per k€t6 q€llim

nje zyr€ avokatie n€ mbrojtje te interesave t0 Shoq€ris€.

8. Shp€rb6rja dhe likuidimi

Shperb€rja dhe likuidimi i shoq€rise tregtare mund t€ vijd nd gdo kohe dhe per gfar€do
shkaku ligjor, duke perfshir€ dhe falimentimin, privimin p€r t€ ushtruar profesion tregtar,,
forca madhore, rast lufte dhe te gdo faktori tjet€r q€ nuk varet nga vullneti i ortak€ve t€

shoqCrise,

Ortaku i vetdm

Z.IlmiLala


